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I Podstawa prawna analizy. 

 

Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 10 oraz art. 9 tb ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 ze zm.) gminy 

zobowiązane zostały do sporządzania corocznie analizy stanu gospodarki odpadami 

komunalnymi na swoim terenie w celu weryfikacji możliwości technicznych  

i organizacyjnych gminy w zakresie przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, 

odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania, a także potrzeb inwestycyjnych i kosztów 

systemu gospodarki odpadami. Analiza ta ma również dostarczyć informacji o liczbie 

mieszkańców, liczbie właścicieli nieruchomości, którzy nie wykonują obowiązków 

określonych w ustawie a także ilości odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie gminy 

w szczególności zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości  

z sortowania odpadów przeznaczonych do składowania odbieranych z terenu gminy. Zakres 

przedmiotowej analizy określony został w ww. ustawie i sporządzony głównie w oparciu  

o sprawozdania złożone przez podmioty odbierające odpady komunalne  

od właścicieli nieruchomości oraz sprawozdanie roczne z realizacji zadań z zakresu 

gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Poniższa analiza obejmuje okres funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wartą od 1 stycznia 2016 r.  

do 31 grudnia 2016 r. 

Podczas opracowania niniejszej analizy wykorzystano następujące dokumenty: 

Ustawy: 

 Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r., poz. 21 ze zm.), 

 Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 250 ze zm.). 

Rozporządzenia: 

 Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 9 grudnia 2014 r. w sprawie katalogu 

odpadów (Dz. U. z 2014 r., poz. 1923), 

 Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 25 maja 2012 r. w sprawie poziomów 

ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do 

składowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczania masy tych odpadów (Dz. U.  

z 2012 r., Nr 676), 

 Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 r. w sprawie poziomów 

recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych 

frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. z 2016 r. Nr 2167). 

Uchwały: 

 Uchwała Nr XVII/106/2016 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą  z dnia 30 czerwca 

2016 r. w sprawie: szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
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właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, uchylająca 

uchwałę nr XXIV/159/2012 z dnia 30 listopada 2012 r. 

 Uchwała Nr XVII/105/2016 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia  

30 czerwca 2016 r. w sprawie: Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Nowe Miasto nad Wartą, uchylająca uchwałę nr XXIV/155/2012 z dnia  

30 listopada 2012 r. 

 Uchwała Nr X/55/2015 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia  

29 października 2015 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, uchylająca uchwałę nr XXIV/158/2012  

z dnia 30 listopada 2012 r. 

 Uchwała Nr X/53/2015  Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą  z dnia  

29 października 2015 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty, uchylająca 

uchwałę nr XXIV/156/2012 z dnia 30 listopada 2012 r. 

 Uchwała Nr X/54/2015 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia  

29 października 2015 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, uchylająca uchwałę nr XXIV/157/2012  

z dnia 30 listopada 2012 r. 

 Uchwała Nr XXV/441/12 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 sierpnia 

2012 r. w sprawie wykonania „Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa 

Wielkopolskiego na lata 2012 - 2017”, 

 Uchwała Nr XLIII/836/14 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 marca 2014 

r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/441/12 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 27 sierpnia  2012 r. w sprawie wykonania „Planu Gospodarki Odpadami dla 

Województwa Wielkopolskiego na lata 2012 - 2017”, 

 Uchwała Nr XV/414/16 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 lutego 2016 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/441/12 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 27 sierpnia  2012 r. w sprawie wykonania „Planu Gospodarki Odpadami dla 

Województwa Wielkopolskiego na lata 2012 - 2017”, 

 

II Zagadnienia ogo lne. 

 

Nowym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Nowe Miasto 

nad Wartą zostały objęte od 1 lipca 2013 r. nieruchomości zamieszkałe przez mieszkańców. 

Pozostałe nieruchomości niezamieszkałe, w tym miejsca prowadzenia działalności 

gospodarczej oraz budynki użyteczności publicznej są zobowiązane  

do posiadania umowy na odbiór odpadów z firmą wpisaną do rejestru działalności 

regulowanej, prowadzonego przez Wójta Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

Odpady komunalne to odpady powstające w gospodarstwach domowych  

z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także odpady niezawierające odpadów 

niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój 

charakter lub skład są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach domowych. 
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Przez gospodarowanie odpadami rozumie się zbieranie, transport, przetwarzanie odpadów, 

łącznie z nadzorem nad tego rodzaju działaniami, jak również późniejsze postępowanie  

z miejscami unieszkodliwiania odpadów oraz działania wykonywane  

w charakterze sprzedawcy odpadów lub pośrednika w obrocie odpadami. 

Na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wartą odpady komunalne powstają głównie  

w gospodarstwach domowych, a także na terenach nieruchomości niezamieszkałych (obiekty 

użyteczności publicznej oraz infrastruktury).  

Zgodnie ze znowelizowaną ustawą z dnia 13 września 1996 r. ( Dz. U. 2016 r. poz. 250 ze 

zm.) o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w wyniku przeprowadzonego przetargu 

nieograniczonego, odbiór odpadów komunalnych i ich zagospodarowanie od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych w roku 2016  był realizowany przez ZGO-NOVA Sp. z  o. o.  

z Jarocina. Umowa była zawarta na okres dwunastu miesięcy, tj. od 5.01.2016 r. do 

31.12.2016 r.  

Na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wartą działały również firmy odbierające odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych. Były to: 

 EKO – SKÓRTEX Gizałki Sp. z o.o. Piotrowice 

 ARCZI-TRANS Artur Połomski Żabinko 

 Lider Usług Komunalno – Samorządowych Sp. z o.o. Środa Wlkp. 

 

W Gminie Nowe Miasto nad Wartą obowiązywały następujące stawki opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi tj.: 7 zł od osoby w przypadku segregacji 

odpadów oraz 14 zł od osoby w przypadku braku segregacji. 

 

Selektywne zbieranie odpadów komunalnych.  

 

Segregacji podlegały:  

a) tworzywa sztuczne – worki w kolorze żółtym 

b) szkło bezbarwne – worki w kolorze białym 

c) szkło kolorowe – worki w kolorze zielonym 

d) makulatura – worki w kolorze niebieskim 

e) odpady zielone i biodegradowalne – worek w kolorze brązowym 
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III Ocena moz liwos ci technicznych i organizacyjnych Gminy  
w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. 

1. Możliwość przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, 

odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów 

komunalnych przeznaczonych do składowania.  

 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 21 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r. (Dz. U.  

z 2013r. poz. 21 ze zm.) przez przetwarzanie rozumie się procesy odzysku  

lub unieszkodliwianie, w tym przygotowanie poprzedzające odzysk lub unieszkodliwianie. 

 

Na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wartą nie ma możliwości przetwarzania odpadów 

komunalnych. W roku 2016 wszystkie odpady komunalne zmieszane, wielogabarytowe, 

budowlane i biodegradowalne zgodnie z „Planem Gospodarki Odpadami dla Województwa 

Wielkopolskiego na lata 2012 – 2017”  przekazywane były do Regionalnej Instalacji 

Przetwarzania Odpadów Komunalnych tj. Zakładu Gospodarowania Odpadami 

Komunalnymi, Witaszyczki 1 A; 63-200 Jarocin. Pozostałe odpady selektywne trafiły do 

niżej wymienionych instalacji: 

odpad o kodzie 15 01 02  „opakowania z tworzyw sztucznych” trafił do firm:  

 „CONKRET” Z.R. Trejderowscy Sp. j. Wielkie Rychnowo, 

 „BALOT” ul. Średzka 17, Kórnik,  

 IMP POLOWAT Sp. z o.o. ul. Konwojowa 96, Bielsko Biała, 

  Przedsiębiorstwo Wielobranżowe P.W. Tadeusz Holendry 25, Golina,  

 PRT Radomsko Sp. z o.o. ul. Geodetów 8, Radomsko, 

 ELCEN Sp. z o.o. ul. Częstochowska 3, Gdynia, 

 CS Recycling Sp. z o.o. Nowa Biała 39, 

 MTB Trzebińscy Sp. j. ul. Dolna 1a, Nakło, 

 Jakub Sedna ul. Ratuszowa 7/9, Warszawa, 

 RG Recykling Sp. z o.o. ul. Hallera 39, Imielin, 

 Środowisko-Online Patrick Kędzierski, Os. Bolesława Chrobrego 7/125, Poznań, 

 P.H.P Przemysław Olejnik, Wąbiewo 26, Kamieniec, 

 Pieringer Recycling Polska Sp. z o.o., ul. Notecka 31, Chodzież, 

 Z.H.U. LOBO Grzegorz Paszkiewicz, ul. Targowa 7, Zwoleń, ELEVEN Michał 

Łukasz Dybizbański, ul. Niegolewskich 33, Wielka Wieś, 

 F.H. COMPRA Cezary Grałek, ul. Przemysłowa 12b, Bełchatów,  

 ELANA PET Sp. z o.o. ul. M. Skłodowskiej-Curie 73, Toruń, 

 ALBA TRADING CEE Sp. z o.o., ul. Szczecińska 5, Wrocław, 

 RDB plastics GmbH, 24-613 Aukrug (DE) 24613 Aukrug Nortorferstrasse 8s 

Zgodnie z posiadanymi przez ZGO Sp. z o.o. dokumentami odpad ten został poddany 

procesowi R3 



 Strona 7 
 

Odpad o kodzie 15 01 07 „opakowania ze szkła” według informacji przedstawionych 

przez firmę ZGO Jarocin Sp. z o.o. trafił do firm: 

 BA GLASS POLAND Sp. z o.o, ul. Ostroroga 8/1, Poznań, 

  Rhenus Recycling Polska Sp. z o.o., ul Pańska 73, Warszawa, 

 Krynicki Recykling S.A. ul. Iwaszkiewicza 48/23, Olsztyn, 

 RHENUS Recykling Polska Sp. z o.o. Recykling szkła, 64-920 Piła ul. Wawelska 107 

Zgodnie z posiadanymi przez ZGO Sp. z o.o. dokumentami – proces zagospodarowania R5. 

Odpad o kodzie 15 01 01 „opakowania z papieru i tektury” według informacji 

przedstawionych przez firmę ZGO Jarocin Sp. z o.o. trafił do firm: 

 RPM Sp. z o.o. ul. Szubianki 8, Jarocin,  

 STORA ENSO POLAND ul. I Armii Wojska Polskiego 21, Ostrołęka –R3,  

 LOOBO Sp. z o.o. ul. Sportowa 4, Zwoleń 

 PROPAPIER PN2 GmbH Oderlandstrasse 110 DE-15890 Eisenhuttendstadt, 

Zgodnie z posiadanymi przez ZGO Sp. z o.o dokumentami proces zagospodarowania R3 

Zgodnie z danymi z RIPOK dla regionu VI – Zakładu Gospodarki Odpadami Sp. z o.o.  

w Jarocinie z dostarczonych zmieszanych odpadów komunalnych o kodzie 20 03 01 

wysortowano następujące ilości surowców: 

15 01 01 – opakowania z papieru i tektury   - 13,331 [Mg] 

15 01 02 – opakowania z tworzyw sztucznych - 15,824 [Mg] 

15 01 04 – opakowania z metali   -   8,480 [Mg] 

15 01 05- opakowania wielomateriałowe  -   1,067 [Mg] 

15 01 07 – opakowania ze szkła   -   8,658 [Mg] 

Wysortowane odpady poddano procesom recyklingu R3, R4, R5. 

Powyższe odpady uwzględniono w dziale V sprawozdania doliczając do odpadów zbieranych 

podczas selektywnej zbiórki. 

Wysortowane odpady o kodach 15 01 01,  15 01 02, 15 01 07 trafiły do w/w firm i zostały 

poddane recyklingowi. Pozostałe trafiły do następujących instalacji. 

15 01 04 „ opakowania z metali” przekazano firmą: 

 Delta Sp. Jankowski, Pluciński, Zawada, ul. Piaski 29b, Pleszew, 

 P.U.H. Center Edyta Sołtys, ul. Bojemskiego 15, Częstochowa, 

 Stena Recycling Sp. z o.o. ul. Ogrodowa 58, Warszawa, 

 TOM Sp. z o.o. ul. Pomorska 12, Szczecin, 

 P.H. Marian Czajka, ul. Długa 39, Jarocin, 

 Zakład Usługowo-Handlowy LOBO Grzegorz Paszkiewicz, ul. Targowa 7, Zwoleń, 

Zgodnie z posiadanymi przez ZGO Sp. z o.o. dokumentami – proces zagospodarowania R4. 
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15 01 05 „opakowania wielomateriałowe” przekazano firmie: 

 Fabryka Papieru i Tektury „BESKIDY” S.A. ul. Chopina 1, 34-100 Wadowice 

Zgodnie z posiadanymi przez ZGO Sp. z o.o. dokumentami – proces zagospodarowania R3. 

Odpady o kodzie 20 01 36, 20 01 35* - zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne… oraz 

odpad o kodzie 20 01 23* - urządzenia zawierające freony, trafiły do Zakładu przetwarzania 

zużytego sprzętu RE-CO Robert Wieczorek 63-400 Ostrów ul. Drzymały 80. 

 

W wyniku podpisanego Porozumienia Międzygminnego, gmina Nowe Miasto nad Wartą  jest 

jednym z udziałowców Zakładu Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. 

 

W roku 2016 z terenu gminy Nowe Miasto nad Wartą  odebrano 1 389,60 Mg zmieszanych 

odpadów komunalnych o kodzie 20 03 01 (1 295,08 Mg z nieruchomości zamieszkałych; 

94,58 Mg z nieruchomości niezamieszkałych), które w całości poddane zostały procesowi 

odzysku (R12 - Wymiana odpadów w celu poddania któremukolwiek z działań 

wymienionych w punktach od R1 –R11). 

 

 

2. Potrzeby inwestycyjne związane z gospodarowaniem odpadami 

komunalnymi. 

W 2016 r. nie realizowano żadnych zadań inwestycyjnych związanych  

z gospodarowaniem odpadami komunalnymi i z tego tytułu nie poniesiono żadnych kosztów. 

W przyszłych latach planowana jest budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych. 

3. Liczba ludności  

Gmina Nowe Miasto nad Wartą liczy 9 042 mieszkańców (stan na 31.12.2016 r.).  

W deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, złożonymi 

w Urzędzie Gminy, ujętych zostało 8 298 mieszkańców (stan na 31.12.2016 r.). Różnica  

w podanej liczbie mieszkańców wynika m.in. z tego, że wielu uczniów i studentów 

kontynuuje naukę poza miejscem stałego zameldowania. Analogiczna sytuacja występuje 

wśród osób czynnych zawodowo, którzy ze względu na wykonywaną pracę przebywają poza 

terenem Gminy. Na bieżąco prowadzone są działania mające na celu weryfikację danych 

zawartych w deklaracjach i sprawdzanie ich ze stanem faktycznym. 
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4. Ilość złożonych deklaracji przez mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad 

Wartą do dnia 31.12.2016 r. 

a) systemem objęto: 8 298 osób, w tym: 

- ilość osób zadeklarowanych na stawkę 7 zł (odpady segregowane)  - 7 780 

- ilość osób zadeklarowanych na stawkę 14 zł (odpady niesegregowane) -    518 

b) ilość złożonych deklaracji dla nieruchomości zamieszkałych -   2 075 

 
 

 

W roku 2016 selektywnie zbieranie odpadów „u źródła” prowadziło 90% właścicieli 

nieruchomości na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wartą. Dla porównania w 2015 r. było to 

88,1%, a w 2014 r. 87,5%. 

 

5. Liczba właścicieli nieruchomości, którzy nie złożyli deklaracji  

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

 

Od dnia 1.07.2013 r. do 31.12.2016 r. zgodnie z weryfikacją systemu ewidencji ludności 

wszyscy mieszkańcy Gminy spełnili obowiązek złożenia deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zostali poinformowani o konieczności 

podpisania umowy, na odbiór odpadów komunalnych, z jedną z firm posiadającą wpis do 

rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Wójta Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

W 2016 roku było zawartych 111  umów z właścicielami nieruchomości niezamieszkałych: 

- 77 umów podpisano z firmą ZGO-NOVA Sp. z o.o. z Jarocina 

- 33 umowy podpisano z firmą EKO-SKÓRTEX Gizałki Sp. z o.o. 

- 1 umowę podpisano z firmą Lider Usług Komunalno – Samorzadowych ze Środy Wlkp. 
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6. Ilość odpadów komunalnych wytworzonych i zebranych  na terenie 

Gminy Nowe Miasto nad Wartą w 2016 r. 

 

Rodzaj odbieranych odpadów komunalnych Ilość w [Mg] 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne [Mg] 20 03 01 1 389,66 

opakowania z tworzyw sztucznych [Mg] 15 01 02 53,22 

opakowania z papieru i tektury [Mg] 15 01 01 18,32 

opakowania z metali [Mg] 15 01 04 0,00 

opakowania ze szkła [Mg] 15 01 07 134,40 

odpady wielogabarytowe [Mg] 20 03 07 30,70 

urządzenia zawierające freony [Mg] 20 01 23* 2,06 

zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 
wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 

niebezpieczne składniki [Mg] 
20 01 35* 1,75 

zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 
wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 i 20 01 35 [Mg] 

20 01 36 9,83 

papier i tektura  [Mg] 20 01 01 0,00 

szkło [Mg] 20 01 02 0,00 

tworzywa sztuczne [Mg] 20 01 39 0,00 

odzież [Mg] 20 01 10 0,00 

odpady ulegające biodegradacji [Mg] 20 02 01 191,32 

zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne 
niż wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03   [Mg] 

17 09 04 15,52 

odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 
[Mg] 

17 01 01 31,08 

gruz ceglany [Mg] 17 01 02 0,00 

odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach 
[Mg] 

20 03 99 16,94 

inne odpady (w tym zmieszane substancje i przedmioty) z 
mechanicznej obróbki odpadów inne niż wymienione w 19 

12 11 [Mg] 
19 12 12 68,558 

 

 

Łączna ilość odpadów komunalnych zebranych z terenu Gminy Nowe Miasto nad Wartą  

w 2016 r. wynosiła 1 894,80 Mg, z czego 1 389,66 Mg stanowiły niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne tj. 73% ogółu zebranych odpadów komunalnych. 

 

W analizowanym roku łączna masa selektywnie odebranych odpadów komunalnych 

stanowiła 11,5% ogółu odpadów komunalnych, a odpadów ulegających biodegradacji  

11,1 %. 
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75% 

13% 

11% 

1% 

0% 

Odpady komunalne z nieruchomości zamieszkałych - przetarg 
w Gminie Nowe Miasto nad Wartą 

wytworzone i zebrane  
w latach 2013 - 2016 

Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne o
kodzie 20 03 01 [Mg}

Odpady komunalne zbirane podczas selektywnej
zbiórki o kodach 15 01 02; 15 01 04; 15 01 07;  20 03
07; ; 20 01 02; 20 01 39 [Mg]

Odpady ulegające biodegradacji o kodach 15 01 01; 20
01 01; 20 01 10; 20 02 01 [Mg]

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne o kodzie
20 01 35*; 20 01 36 oraz urządzenia zawierające
freony o kodzie 20 01 23* [Mg]

Pozostałe odpady komunalne [Mg]
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78% 

6% 

1% 

0% 15% 

Odpady komunalne z nieruchomości niezamieszkałych 
w Gminie Nowe Miasto nad Wartą 

wytworzone i zebrane 
w latach 2013 - 2016 

Niesegregowane (zmieszane) odpady
komunalne o kodzie 20 03 01 [Mg}

Odpady komunalne zbirane podczas
selektywnej zbiórki o kodach 15 01 02; 15 01
04; 15 01 07;  20 03 07; ; 20 01 02; 20 01 39
[Mg]

Odpady ulegające biodegradacji o kodach 15
01 01; 20 01 01; 20 01 10; 20 02 01 [Mg]

Zużyte urządzenia elektryczne i
elektroniczne o kodzie 20 01 35*; 20 01 36
oraz urządzenia zawierające freony o kodzie
20 01 23* [Mg]

Pozostałe odpady komunalne [Mg]

76% 

24% 

Inne odpady (w tym zmieszane substancje i przedmioty) z mechanicznej 
obróbki odpadów inne niż wymienione w 19 12 11 o kodzie 19 12 12  

pochodzące z Gminy Nowe Miasto nad Wartą i przekazane 
do składowania w latach 2013 - 2016 

Odpady zbierane przez firmę
wyłonioną w wyniku przetargu
przez gminę

Odpady zbierane z nieruchomości
niezamieszkałych
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W 2016 r. łączna masa innych odpadów o kodzie 19 12 12 przekazana do składowania  

wynosiła 68,558 [Mg], dla porównania w roku 2015 było to 398,40 [Mg], w 2014 - 327,10 

[Mg] a w 2013 roku 341,25 [Mg]. 

 

Porównanie ilości wytworzonych – zebranych odpadów komunalnych o kodzie 20 03 01 

w przeliczeniu na 1 mieszkańca (wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wartą) 

 

Rok 
Liczba 

mieszkańców 
zamieszkałych 

Ilość odpadów 
zmieszanych 

wytworzonych w 
danym roku 20 

03 01 (Mg) 

Liczba m-cy 
gospodarowania 

odpadami 
komunalnymi 

Ilość 
wytworzonych 

odpadów 20 03 01 
na 1 m-c (Mg) 

Ilość wytworzonych 
odpadów o kodzie 20 

03 01 na  rok /1 
mieszkańca (kg) 

2013 8409 496,70 6 82,78 118,14 

2014 8436 930,90 12 77,58 110,35 

2015 8362 1 231,90 12 102,66 147,32 

2016 8298 1 295,08 12 107,92 156,07 

 

Porównanie ilości wytworzonych – zebranych odpadów komunalnych ogółem  

w przeliczeniu na 1 mieszkańca (wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wartą) 

 

Rok 
Liczba 

mieszkańców 
zamieszkałych 

Ilość odpadów 
komunalnych 

wytworzonych w 
danym roku  (Mg) 

Liczba m-cy 
gospodarowania 

odpadami 
komunalnymi 

Ilość 
wytworzonych 

odpadów 
komunalnych na 1 

m-c (Mg) 

Ilość wytworzonych 
odpadów komunalnych 
na  rok /1 mieszkańca 

(kg) 

2013 8409 650,00 6 108,33 154,60 

2014 8436 1 272,90 12 106,08 150,85 

2015 8362 1 613,00 12 134,42 192,90 

2016 8298 1 726,76 12 143,90 208,09 
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Porównanie ilości wytworzonych i zebranych odpadów komunalnych ogółem  

w przeliczeniu na 1 mieszkańca w województwie wielkopolskim. 

 

Dane Głównego Urzędu Statystycznego GUS dla województwa wielkopolskiego 

Rok 
Ilość odpadów komunalnych 
wytworzonych w kg rocznie  

na 1 mieszkańca 

Ilość odpadów komunalnych zebranych  
w kg rocznie na 1 mieszkańca 

2012 314 270 

2013 321 274 

2014 301 301 

2015 308 308 



 Strona 15 
 

 
 

496,70 

92,40 

47,70 

13,20 0,00 

152,30 

930,90 

187,90 

149,60 

4,20 0,00 

279,30 

1 231,90 

199,40 
173,50 

8,20 0,00 

365,30 

1295,08 

209,52 208,52 

13,64 0 

65,255 

Niesegregowane
(zmieszane)

odpady
komunalne o

kodzie 20 03 01
[Mg}

Odpady
komunalne

zbirane podczas
selektywnej

zbiórki o kodach
15 01 02; 15 01

04; 15 01 07;  20
03 07; ; 20 01 02;

20 01 39 [Mg]

Odpady ulegające
biodegradacji o

kodach 15 01 01;
20 01 01; 20 01

10; 20 02 01 [Mg]

Zużyte urządzenia
elektryczne i

elektroniczne o
kodzie 20 01 35*;

20 01 36 oraz
urządzenia
zawierające

freony o kodzie
20 01 23* [Mg]

Pozostałe odpady
komunalne [Mg]

Inne odpady (w
tym zmieszane

substancje i
przedmioty) z
mechanicznej

obróbki odpadów
inne niż

wymienione w 19
12 11 o kodzie 19

12 12 [Mg]

PORÓWNANIE ILOŚCI ODPADÓW KOMUNALNYCH 
ODBIERANYCH PRZEZ FIRMĘ WYŁONIONĄ PRZEZ GMINĘ 

W DRODZE PRZETARGU  

2013 Odpady zbierane przez firmę wyłonioną w wyniku przetargu przez gminę (od 16.07.2013 r.)

2014 Odpady zbierane przez firmę wyłonioną w wyniku przetargu przez gminę

2015 Odpady zbierane przez firmę wyłonioną w wyniku przetargu przez gminę

2016 Odpady zbierane przez firmę wyłonioną w wyniku przetargu przez gminę
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556,50 

45,10 

5,00 0,80 
14,50 

188,95 182,80 

16,40 
2,30 0,00 

22,90 

47,80 

112,60 

9,10 
1,30 0,00 

80,80 

33,10 

94,58 

8,8 
1,12 0 

63,54 

33,1 

Niesegregowane
(zmieszane)

odpady
komunalne o

kodzie 20 03 01
[Mg}

Odpady
komunalne

zbirane podczas
selektywnej

zbiórki o kodach
15 01 02; 15 01

04; 15 01 07;  20
03 07; ; 20 01 02;

20 01 39 [Mg]

Odpady ulegające
biodegradacji o

kodach 15 01 01;
20 01 01; 20 01

10; 20 02 01 [Mg]

Zużyte urządzenia
elektryczne i

elektroniczne o
kodzie 20 01 35*;

20 01 36 oraz
urządzenia
zawierające

freony o kodzie
20 01 23* [Mg]

Pozostałe odpady
komunalne [Mg]

Inne odpady (w
tym zmieszane

substancje i
przedmioty) z
mechanicznej

obróbki odpadów
inne niż

wymienione w 19
12 11 o kodzie 19

12 12 [Mg]

PORÓWNANIE ILOŚCI ODPADÓW KOMUNALNYCH 
ODBIERANYCH PRZEZ FIRMY  

Z NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH 
 

2013 Odpady zbierane z nieruchomości niezamieszkałych oraz do 15.07.2013 r.

2014 Odpady zbierane z nieruchomości niezamieszkałych

2015 Odpady zbierane z nieruchomości niezamieszkałych

2016 Odpady zbierane z nieruchomości niezamieszkałych
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Na podstawie Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 r. w sprawie 

poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami 

niektórych frakcji odpadów komunalnych i Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia  

25 maja 2012 r. w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu obliczania poziomu 

ograniczania masy tych odpadów, obliczono wymagane poziomy recyklingu, przygotowania 

do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niż składowanie oraz poziomów 

ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych  

do składowania. 

 

Osiągnięte przez Gminę Nowe Miasto nad Wartą poziomy w 2016 r. wynoszą:  

a) poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

skierowanych do składowania – 8%      

b) poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów 

komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła – 29%  

c) poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami 

innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych –  67%  

 

Analiza poziomów osiągniętych przez firmy odbierające odpady komunalne z terenu Gminy 

Nowe Miasto nad Wartą od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych. 

 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 r w sprawie 

poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami 

niektórych frakcji odpadów komunalnych, wymagany do osiągnięcia: 

1. poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji 

odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła wynosił: 

-  2016 r.   - 18% 

2. poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami 

innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych wynosił: 

- 2016 r.  - 42% 

 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 25 maja 2012 r. w sprawie 

poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczenia masy tych 

odpadów, wymagany do osiągnięcia poziom wynosił: 

- 2016 r.  - 45% 
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Z poniższej tabeli wynika, iż wszystkie podmioty odbierające odpady komunalne z terenu 

Gminy Nowe Miasto nad Wartą w 2016 r. osiągnęły wymagane poziomy. 

 

 
 

 

IV Opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2016 r. 

Od 1 stycznia 2016 roku w Gminie Nowe Miasto nad Wartą obowiązują nowe stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wynoszą one: 

a) 7 zł od osoby w przypadku segregacji odpadów 

b) 14 zł od osoby przy braku segregacji odpadów 

 

 

 
2016 

(stan na 31.12.2016) 

w zł 

Należności przypisane wg 

deklaracji 
757 519,00 

Upomnienia 

Ilość/na kwotę 
274 / 49 171,54 

Wpłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 
727 302,11 

Tytuły wykonawcze/ na kwotę 305 / 39 146,90 

Wpłaty zaległości z egzekucji 15 841,74 

Zaległości 69 449,81 

 

 

 

 

 

R
O

K Nazwa podmiotu odbierającego odpady komunalne z terenu Gminy Nowe 

Miasto nad Wartą

Osiągnięty w br poziom ograniczenia 

masy odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji 

przeznaczonych do składowania [%]

Poziom recyklingu i przygotowania 

do ponownego użycia papieru, 

metali, tworzyw sztucznych i szkła 

[%]

Poziom recyklingu i przygotowania do 

ponownego użycia i odzysku innymi 

metodami innych niż niebezpieczne 

odpadów budowlanych i rozbiórkowych 

[%]

ZGO-NOVA Sp. z o.o - przetarg 9,0 36,0 nie odbierali

ZGO_NOVA Sp. z o.o. - za nieruchomości niezamieszkałe 7,0 22,0 67,0

EKO-SKÓRTEX Gizałki Sp. z o.o. 7,0 66,0 nie odbierali

Lider Usług Komunalnych Sp. z o.o. Środa Wlkp 0,0 nie odbierali nie odbierali

2
0

1
6
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V Analiza wydatko w związanych z gospodarką odpadami 
komunalnymi w Gminie Nowe Miasto nad Wartą. 
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KOSZT 

ZAGOSPODAROWANIA 

ODPADÓW 

KOMUNALNYCH 

POZOSTAŁE 

KOSZTY 
RAZEM 

2016 29 793,40 31 701,80 61 495,20 737 942,40 63 313,98 801 256,38 

 

Koszty związane z odbiorem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem odpadów 

komunalnych ponosi firma ZGO-NOVA Sp. z o.o. z Jarocina w ramach podpisanej z gminą 

umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

 
 

VI Podsumowanie 

 
Na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wartą od dnia 1 lipca 2013 roku funkcjonuje nowy 

system gospodarowania odpadami komunalnymi wynikający z nowelizacji ustawy  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Gmina Nowe Miasto nad Wartą podjęła  

w terminie wszystkie wymagane przepisami prawa uchwały. 

Ponadto dzięki skutecznemu zorganizowaniu nowego systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi Gmina Nowe Miasto nad Wartą osiągnęła zarówno w 2016 roku jak i w latach 

2013- 2015 wszystkie wymagane przepisami prawa poziomy recyklingu oraz ograniczenia 

masy składowanych odpadów komunalnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała: Izabela Siemieniec 


